
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 129
г.Чудово

О внесении изменений в Прави-
ла создания, содержания и охра-
ны зеленых насаждений в горо-
де Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений
в городе Чудово, утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от
28.07.2011 № 83, следующие изменения: 

1.1.  абзац  пятый  раздела  1  после  слова  «Чудово»  дополнить  словами
«, Чудовского муниципального района»; 

1.2. в разделе 3:
1.2.1. абзац третий подпункта 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей ре-

дакции:
«Подрядные организации в разрешениях указывают, какие эксплуатиру-

ющие организации (МУП «Чудовский водоканал», филиал в Новгородской и
Псковской областях ПАО «Ростелеком», Филиал АО Газпром газораспределе-
ние Великий Новгород в г.Великий Новгород Чудовский газовый участок, Чу-
довский район теплоснабжения ООО «ТК Новгородская», АО «Новгородобл-
электро» Чудовский филиал и др.) необходимо уведомить о начале работ.»;

1.2.2. в подпункте 3.1.9 пункта 3.1 слова «города Чудово» заменить сло-
вами «Чудовского муниципального района»;

1.3. в пункте 5.2 раздела 5 слово «города» заменить словами «Чудовского
муниципального района»;

1.4. в разделе 7:



2

1.4.1.  в подпункте 7.1.3 пункта 7.1  слова «городского хозяйства  Адми-
нистрации города» заменить словами «благоустройства, дорожного хозяйства и
транспорта Администрации Чудовского муниципального района»;

1.4.2. в подпункте 7.3.1 пункта 7.3 слова «города Чудово» заменить сло-
вами «Чудовского муниципального района»;

1.4.3. в подпункте 7.4.2 пункта 7.4 слово «города» заменить словами «Чу-
довского муниципального района»;

1.4.4. подпункт 7.4.5 пункта 7.4 изложить в следующей редакции: 
«7.4.5. Для получения порубочного билета в Администрацию Чудовского

муниципального район представляются следующие документы:
а) заявление от балансодержателя территории;
б) схема территории с точным указанием вырубаемых и подлежащих об-

резке деревьев и кустарников.»;
1.4.5. подпункт 7.5.1 пункта 7.5 изложить в следующей редакции: 
«7.5.1. Вырубку, обрезку деревьев и кустарников на кладбищах на местах

захоронения производит МКУ «ГХГЧ» (порубочного билета не требуется).»;
1.4.6. подпункт 7.5.2 пункта 7.5 после слова «дороги» дополнить словами

« - филиал ОАО "РЖД"»;
1.4.7. в первом и втором абзаце подпункта 7.6.1 пункта 7.6 слова «города

Чудово» заменить словами «Чудовского муниципального района»;
1.4.8. в подпункте 7.8.1 пункта 7.8 слова «города Чудово» заменить сло-

вами «Чудовского муниципального района».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин


	Р Е Ш Е Н И Е

